

**Działania ratownicze
jednostek ochrony przeciwpożarowej za miesiąc CZERWIEC i od początku 2023 roku
na terenie powiatu sokólskiego.**

1. Wszystkie interwencje

RODZAJE ZDARZEŃ	czerwiec	Od 1.01.2023 r.
Pożary	14	121
Miejscowe zagrożenia	46	202
Alarmy fałszywe	1	5
<i>Razem interwencji rok 2023</i>	61	328
<i>Razem interwencji rok 2022</i>	123	915

<i>Ilość wyjazdów poza teren powiatu sokólskiego</i>	1	5
<i>- w tym w rozszerzonym obszarze chronionym</i>	1	4

2. Pożary

ZDARZENIA		czerwiec	Od 1.01.2023 r.
POŻARY (WEDŁUG WIELKOŚCI)	małe	12	109
	średnie	1	9
	duże	1	3
	bardzo duże	-	-
	RAZEM	14	121
POŻARY (WEDŁUG RODZAJU OBIEKTU)	obiekty użyt. publicznej	-	1
	obiekty mieszkalne	-	60
	obiekty produkcyjne	1	4
	obiekty magazynowe	-	-
	środki transportu	-	5
	lasy	-	4
	uprawy i rolnictwo	5	20
	inne	8	27
UDZIAŁ STRAŻAKÓW I SAMOCHODÓW PRZY POŻARACH	Państwowa Straż Pożarna		
	samochodów	35	197
	strażaków	93	620
	Ochotnicze Straże Pożarne		
	KSRG - samochodów	28	190
	- strażaków	143	943
	pozostałe- samochodów	18	72
- strażaków	84	383	
OSOBY POSZKODOWANE PRZY POŻARACH	Ratownicy - śmiertelne	-	-
	- ranni	-	-
	Inne osoby - śmiertelne	-	-
	- ranni	1	2
OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA		-	-
Udzielona pomoc medyczna przez strażaków PSP		2	3

3. ALARMY FAŁSZYWE

ZDARZENIA		czerwiec	Od 1.01.2023 r.
ALARMY FAŁSZYWE	złośliwe	-	-
	w dobrej wierze	1	4
	z instalacji wykrywania	-	1
	RAZEM	1	5

4. Miejscowe Zagrożenia

ZDARZENIA		czerwiec	Od 1.01.2023 r.
MIEJSCOWE ZAGROŻENIA (WEDŁUG WIELKOŚCI)	małe	2	9
	lokalne	42	186
	średnie	2	7
	duże	-	-
	klęski	-	-
	RAZEM	46	202
MIEJSCOWE ZAGROŻENIA (WEDŁUG RODZAJU OBIEKTU)	obiekty użyt. publicznej	2	8
	obiekty mieszkalne	9	42
	obiekty produkcyjne	-	1
	obiekty magazynowe	-	-
	środki transportu	9	37
	lasy	-	-
	uprawy i rolnictwo	3	16
	inne	23	98
MIEJSCOWE ZAGROŻENIA (WEDŁUG RODZAJU ZAGROŻEŃ)	silne wiatry	15	43
	przybory wód	-	2
	opady śniegu	-	2
	opady deszczu	2	2
	chemiczne	-	-
	ekologiczne	-	-
	radiologiczne	-	-
	budowlane	-	7
	infrastruktury komunal.	1	2
	w komunikacji drogowej	9	37
	w komunikacji kolejowej	-	1
	w komunikacji lotniczej	-	-
	na obszarach wodnych	-	4
medyczne	3	16	
UDZIAŁ STRAŻAKÓW I SAMOCHODÓW PRZY MIEJSCOWYCH ZAGROŻENIACH	Państwowa Straż Pożarna		
	samochodów	41	171
	strażaków	152	607
	Ochotnicze Straże Pożarne		
	KSRG - samochodów	33	149
	- strażaków	161	702
	pozostałe- samochodów	13	32
- strażaków	63	183	
OSOBY POSZKODOWANE PRZY MIEJSCOWYCH ZAGROŻENIACH	Ratownicy - śmiertelne	-	-
	- ranni	-	-
	Inne osoby - śmiertelne	1	13
	- ranni	14	49
OSOBY EWAKUOWANE ZE STREFY ZAGROŻENIA		-	1
Udzielona pomoc medyczna przez strażaków PSP		4	17

Charakterystyczne zdarzenia:

- 12 czerwca 2023 roku o godz. 11:38 Stanowiska Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Mońkach otrzymało zgłoszenie o pożarze łąk w okolicach miejscowości Zabiele, powiat moniecki. Do zdarzenia zostały zadysponowane najbliższe siły i środki jednostek ochrony przeciwpożarowej z terenu powiatu monieckiego. Po dojechaniu na miejsce zdarzenia pierwszych zastępów straży stwierdzono widoczny z daleka dym unoszący się na dużej powierzchni z obszaru na północ od miejscowości Zabiele, w kierunku Biebrzańskiego Parku Narodowego. W trakcie rozpoznania ustalono, że pożar rozprzestrzenił się w terenie trudnodostępnym dla pojazdów ratowniczo – gaśniczych. Do zdarzenia zadysponowano dodatkowe siły i środki, w tym zastępy PSP i OSP z terenu powiatu augustowskiego i grajewskiego. O zdarzeniu powiadomiono Biebrzański Park Narodowy, zadysponowano również Zespół Dronowy z Komendy Wojewódzkiej PSP w Białymstoku. Pomimo

zaangażowania dużej ilości sił i środków PSP i OSP, silne podmuchy wiatru sprawiały, że pożar szybko się rozprzestrzenił oraz dochodziło do nagłych zmian jego kierunku. Niesprzyjające warunki terenowe uniemożliwiały natomiast bezpośrednie dotarcie samochodów gaśniczych do frontu pożaru - w pierwszej fazie działania skoncentrowano na ograniczeniu rozprzestrzeniania się czoła pożaru przy użyciu podręcznego sprzętu gaśniczego. W celu podniesienia skuteczności działań gaśniczych oraz biorąc pod uwagę specyfikę terenu i warunki atmosferyczne, podjęto decyzje o uruchomieniu dodatkowych sił i środków spoza struktur Państwowej Straży Pożarnej. Do wsparcia działań (w ramach obustronnych porozumień) uruchomiono samoloty gaśnicze Lasów Państwowych „Dromader” oraz śmigłowiec Policijny Black Hawk z podwieszanym zbiornikiem na wodę typu Bambi Bucket. Przybycie na miejsce dwóch samolotów gaśniczych, które wykonały 8 zrzutów wody, miało kluczowe znaczenie w opanowaniu rozprzestrzeniającego się ognia. Dalsze działania polegały na podaniu około 6 prądów gaśniczych na miejsce pożaru oraz gaszeniu ognia przy użyciu tłumic. Wodę do gaszenia pobierano z rzeki Brzozówka. Łączność na potrzeby działań gaśniczych zorganizowano w oparciu o samochód SDŁ ustawiony przy jednostce OSP Zabiele. Na miejsce zdarzenia przybyła również Grupa Operacyjna KW PSP na czele z Zastępcą Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Po dokładnym określeniu lokalizacji miejsca pożaru okazało się, że ma on miejsce na tzw. Bieliach Suchowolskich na terenie powiatu sokólskiego w gminie Suchowola, na styku z powiatem monieckim i augustowskim, u zbiegu rzeki Brzozówka i Biebrza. Obszar Bieli Suchowolskich znajduje się w granicach administracyjnych Biebrzańskiego Parku Narodowego i znajdują się na nim łąki o podłożu torfowym dzierżawione okolicznym rolnikom oraz cenne obszary przyrodnicze (bagna i torfowiska). W związku z powyższym na miejsce zdarzenia zadysponowano zastępy z terenu powiatu sokólskiego (GBA z Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej, 4 zastępy GBA z najbliższych OSP z Quadem 6x6 oraz Dronem. Na miejsce zdarzenia samochodem SLRR z JRG Sokółka oraz SLRR z PJRG Dąbrowa Białostocka udała się również Grupa Operacyjna KP PSP Sokółka na czele z Komendantem Powiatowym PSP wraz z Quadem 4x4. Punkt koncentracji SIS z terenu powiatu wyznaczono w miejscowości Karpowicze. Po odprawie w punkcie koncentracji skierowano SLRR z PJRG Dąbrowa Białostocka na rozpoznanie sytuacji pożarowej od strony drogi Karpowicze - Jagłowo (wschodnia strona pożaru). SLRR z JRG Sokółka z grupą operacyjną udał się do punktu dowodzenia w miejscowości Zabiele. Po zapoznaniu się z sytuacją pożarową Komendant Powiatowy PSP w Sokółce przejął kierowanie działaniami. Wstępnie oszacowano powierzchnię pożaru na 13 ha. Z działań wycofano dotychczas działające siły i środki z innych powiatów. Na miejsce zdarzenia przybył policyjny śmigłowiec Black Hawk wraz ze specjalnym podwieszanym zbiornikiem na wodę Bambi Bucket, który wykonał 22 zrzuty na miejsce pożaru dogaszając obrzeża oraz punktowe ogniska pożaru. Na pokładzie śmigłowca operatorami zbiornika byli strażacy Specjalistycznej Grupy Ratownictwa Wysokościowego z JRG nr 7 KM PSP m.st. Warszawy. Woda pobierana była z pobliskich rzek Brzozówka i Biebrza. Działania prowadzone z powietrza znacząco ograniczyły możliwość ponownego rozwoju pożaru w miejscach niedostępnych z poziomu gruntu. Działania straży natomiast w głównej mierze polegały na lokalizacji i dogaszaniu pojawiających się zarzewi ognia. Ze względu na zbliżającą się porę nocną podjęto decyzję o całonocnym dozorze pogorzelniska przez dowództwo JRG Sokółka, zastęp Posterunku JRG w Dąbrowie Białostockiej oraz OSP z terenu gminy Suchowola. Zorganizowano zmiany system dyżurów poszczególnych zastępów. Na miejsce zdarzenia zadysponowano SLKw z KP PSP Sokółka z namiotem pneumatycznym celem organizacji zaplecza logistycznego. W porze nocnej patrolowano teren przy użyciu pojazdów typu quad z JRG Sokółka i OSP Suchowola. Patrole sukcesywnie dogaszały wykrywane przy użyciu kamery termowizyjnej zarzewia - do działań wykorzystano motopompy pływające pobierające wodę z pobliskiej rzeki Brzozówka. O zdarzeniu powiadomiono PCZK w Sokółce oraz Burmistrza Suchowoli, który przybył na miejsce zdarzenia i zorganizował prowiant pracującym w okresie nocnym ratownikom. W godzinach porannych dnia następnego na teren działań zadysponowano ponownie Zespół Dronowy z KW PSP Białystok, który sprawdził pogorzelnisko - w trzech przypadkach stwierdzono podwyższoną temperaturę przy gruncie. Wskazane miejsca przelano prądem wody. Na miejsce zdarzenia udał się również Komendant Powiatowy PSP w Sokółce oraz Grupa Operacyjna Podlaskiego Komendanta Wojewódzkiego PSP. Teren działań zabezpieczono i przekazano do dozoru pracownikom BPN. Dzięki wspólnym działaniom strażaków, policyjnych pilotów, przedstawicieli lasów państwowych i pracowników Biebrzańskiego Parku Narodowego udało się znacznie ograniczyć powierzchnię pożaru - po ostatecznej weryfikacji z pracownikami Biebrzańskiego Parku Narodowego pogorzelniska określono powierzchnię pożaru na 14,4 ha. W działaniach trwających ponad 1 dobę udział brało 45 samochodów ratowniczo gaśniczych z jednostek PSP i OSP powiatu monieckiego, augustowskiego, grajewskiego, sokólskiego, KW PSP Białystok wraz z 8 quadami, przyczepami i łodzią - łącznie ponad 160 osób, a także Policja, Służby Leśne oraz Służby Biebrzańskiego Parku Narodowego.

- 30 czerwca 2023 roku o godz. 15:40 Stanowisko Kierowania Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce otrzymało zgłoszenie o wypadku z udziałem samochodu osobowego i dostawczego na

drodze wojewódzkiej Nr 671 Sokółka - Dąbrowa Białostocka na wysokości miejscowości Poganica, gm. Sidra. Do zdarzenia zadysponowano natychmiast 2 zastęp z JRG Sokółka oraz 2 zastępy z najbliższych jednostek OSP Sidra i Jacowlany. Na miejsce zdarzenia jako jeden z pierwszych uczestników ruchu najechał strażak JRG Sokółka, który wracał samochodem kwatermistrzowskim z wyjazdu służbowego do Posterunku JRG Sokółka w Dąbrowie Białostockiej. Funkcjonariusz po rozpoznaniu sytuacji niezwłocznie przystąpił do udzielania pomocy medycznej jednemu z uczestników zdarzenia (podjął resuscytację krążeniowo – oddechową nieprzytomnej osoby poszkodowanej). Po dojeździe na miejsce zdarzenia zastępów straży stwierdzono, że na prostym odcinku drogi doszło do zderzenia 2 pojazdów – samochodu osobowego oraz dostawczego typu furgon. Samochód osobowy stał na kołach na poboczu pomiędzy drogą wojewódzką, a drogą techniczną, natomiast samochód dostawczy leżał na dachu na drodze technicznej. Na skutek wypadku doszło do wycieków płynów eksploatacyjnych i paliwa z samochodu dostawczego. Na miejscu zdarzenia była Policja oraz ambulanse ZRM. W wyniku rozpoznania ustalono, że samochodem dostawczym podróżowały 2 osoby – poszkodowani znajdowali się w ambulansach. Natomiast samochodem osobowym podróżowała 1 osoba – leżała nieprzytomna na jezdni. Obecny na miejscu zdarzenia lekarz stwierdził zgon 62 letniej kobiety kierującej pojazdem. Osoby podróżujące samochodem dostawczym (mężczyźni) po udzieleniu pomocy medycznej zostały przewiezione do szpitala w Sokółce. Na miejsce zdarzenia samochodem SLOp udał się Zastępca Komendanta Powiatowego PSP w Sokółce. Działania straży polegały na wstrzymaniu ruchu na drodze, zabezpieczeniu miejsca zdarzenia oraz odłączeniu akumulatora w samochodzie osobowy. Następnie z uwagi na brak dostępu do akumulatora samochodu dostawczego - podano 1 prąd piany pod pojazd celem zabezpieczenia rozlewiska paliwa. Dalsze działania polegały na otwarciu przy użyciu narzędzi hydraulicznych tylnych drzwi do przestrzeni ładunkowej furgonu w celu ustalenia rodzaju przewożonego towaru - stwierdzono, że pojazd przewozi narzędzia i materiały budowlane. Na czas prowadzonych działań zorganizowano objazdy. Po wykonaniu czynności dochodzeniowo - śledczych przez Policję i Prokuratora przystąpiono do postawienia samochodu dostawczego na koła przy użyciu wyciągarki samochodu ratowniczo – gaśniczego z JRG. Jednocześnie zabezpieczono wycieki przy użyciu sorbentu. W celu puszczenia ruchu na drodze wojewódzkiej, jezdnia została uprzątnięta z pozostałości powypadkowych, zneutralizowana dyspergentem i zmyta prądem wody. Pojazdy biorące udział w wypadku zostały zabrane przez pomoc drogową, natomiast ciało ofiary wypadku zostało zabrane przez pracowników zakładu pogrzebowego. W działaniach trwających ponad 6 godziny udział brało 6 zastępów straży (KP PSP i JRG Sokółka, OSP KSRG Sidra, Jacowlany) – łącznie 21 strażaków oraz Pogotowie Ratunkowe, Policja, Prokurator, Służba Drogowa, Pomoc Drogowa i zakład pogrzebowy.